АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.09.2023 № 789
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «развитие куль-
туры Маловишерского
муниципального района на
2021-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры

Маловишерского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 26.01.2021 № 46,

(далее Программа, постановление):

1.1. В паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 329 827,5
тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 62 047,6 тыс.рублей;

2022 год – 73 362,6 тыс.рублей;

2023 год – 86 567,1 тыс.рублей;

2024 год – 53 876,8 тыс.рублей;

2025 год – 53 973,4 тыс.рублей,

из них:

областной бюджет – 41 687,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 9 305,5 тыс.рублей;

2022 год – 18 281,7 тыс.рублей;

2023 год – 13 069,8 тыс.рублей;

2024 год – 513,4 тыс.рублей;

2025 год – 516,9 тыс.рублей;

бюджет муниципального района Новгородской области –
243 073,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 43 738,4 тыс.рублей;

2022 год – 47 159,1 тыс.рублей;

2

2023 год – 52 800,0 тыс.рублей;

2024 год – 49 687,8 тыс.рублей;

2025 год – 49 687,8 тыс.рублей;

федеральный бюджет – 27 763,2 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 768,3 тыс.рублей;

2022 год – 4 746,3 тыс.рублей;

2023 год – 17 486,3 тыс.рублей;

2024 год – 383,8 тыс.рублей;

2025 год – 378,5 тыс.рублей;

бюджеты поселений – 56,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 20,0 тыс.рублей;

2022 год – 20,0 тыс.рублей;

2023 год – 16,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

внебюджетные средства – 17 247,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 215,4 тыс.рублей;

2022 год – 3 155,5 тыс.рублей;

2023 год – 3 195,0 тыс.рублей;

2024 год – 3 291,8 тыс.рублей;

2025 год – 3 390,2 тыс.рублей

»;

1.2. Изложить в паспорте Подпрограммы «Культурное поколение» строку

«Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации»  в

редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 115,9
тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 48,0 тыс.рублей;

2022 год – 42,9 тыс.рублей;

2023 год – 25,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей,

из них:

бюджет муниципального района Новгородской области – 63,0
тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 28,0 тыс.рублей;

2022 год – 26,0 тыс.рублей;

2023 год – 9,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

бюджет поселений – 52,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 20,0 тыс.рублей;

2022 год – 16,9 тыс.рублей;

3

2023 год – 16,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей

»;

1.3. Изложить в паспорте Подпрограммы «Наследие и современность»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по

годам реализации» в редакции:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 40 841,9
тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 6 247,5 тыс.рублей;

2022 год – 11 027,4 тыс.рублей;

2023 год – 22 657,2 тыс.рублей;

2024 год – 455,8 тыс.рублей;

2025 год – 454,0 тыс.рублей;

из них:

 бюджет муниципального района Новгородской области –
2 072,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 97,9 тыс.рублей;

2022 год – 905,8 тыс.рублей;

2023 год – 1 069,2 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

областной бюджет – 11 002,7 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 1 381,3 тыс.рублей;

2022 год – 5 372,2 тыс.рублей;

2023 год – 4 101,7 тыс.рублей;

2024 год – 72,0 тыс.рублей;

2025 год – 75,5 тыс.рублей;

федеральный бюджет – 27 763,2 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 768,3 тыс.рублей;

2022 год – 4 746,3 тыс.рублей;

2023 год – 17 486,3 тыс.рублей;

2024 год – 383,8 тыс.рублей;

2025 год – 378,5 тыс.рублей;

бюджеты поселений – 3,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 3,1 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей.

»;

1.4. Изложить в паспорте Подпрограммы «Развитие туризма в

Маловишерском муниципальном районе» строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

4

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 184,3
тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 129,3 тыс.рублей;

2022 год – 40,0 тыс.рублей;

2023 год – 15,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей,

из них:

бюджет муниципального района Новгородской области – 25,0
тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 10,0 тыс.рублей;

2022 год – 0,0 тыс.рублей;

2023 год – 15,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

областной бюджет – 159,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 119,3 тыс.рублей;

2022 год – 40,0 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей

»;

1.5. Изложить в паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие культуры Маловишерского

муниципального района на 2021-2025 годы» строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 288 685,4
тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 55 622,8 тыс.рублей;

2022 год – 62 252,3 тыс.рублей;

2023 год – 63 869,9 тыс.рублей;

2024 год – 53 421,0 тыс.рублей;

2025 год – 53 519,4 тыс.рублей;

из них:

областной бюджет – 30 525,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 7 804,9 тыс.рублей;

2022 год – 12 869,5 тыс.рублей;

2023 год – 8 968,1 тыс.рублей;

2024 год – 441,4 тыс.рублей;

2025 год – 441,4 тыс.рублей;

бюджет муниципального района Новгородской области – 240 912,2
тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 43 602,5 тыс.рублей;

5

2022 год – 46 227,3 тыс.рублей;

2023 год – 51 706,8 тыс.рублей;

2024 год – 49 687,8 тыс.рублей;

2025 год – 49 687,8 тыс.рублей;

внебюджетные средства – 17 247,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 215,4 тыс.рублей;

2022 год – 3 155,5 тыс.рублей;

2023 год – 3 195,0 тыс.рублей;

2024 год – 3 291,8 тыс.рублей;

2025 год – 3 390,2 тыс.рублей

»;

1.6. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы» изложить

строки 1.1.1, 2.1.4, 2.1.6, 2.1.8, 2.1.9, 3.1.1, 4.1.1, 4.2.1, 4.3.1, 4.4.1 в прилагаемой

редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 04.09.2023 № 789

«№ п/п
Наименование
мероприятия

Исполнитель
(соисполнитель)

Срок
реализаци

и

Целевой
показатель (номер

целевого
показателя из

перечня целевых
показателей

муниципальной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«1.1.1. Организация и прове-
дение творческих и
просветительских ме-
роприятий регио-
нального и меж- рай-
онного уровней (фес-
тивалей, конкурсов,
концертов, выставок,
постановок, публич-
ных лекций, акций,
творческих встреч)

МБУДО
«Маловишерская

ДШИ»

МБУК «ММЦ НТ
и КДД ММР»

2021 –
2023
годы

1.1 бюджет
муниципального

района

19,0 17,0

бюджет
поселений

20,0 16,9 16,0

»;

«2.1.4. Организация и прове-
дение мероприятий,
посвященных Дню
молодежи, Дню го-
рода

МБУК «ММЦ НТ
и КДД ММР»

МБУК
«Маловишерская

МЦБС»

«МБУК МРК
музей»

2022 –
2023
годы

2.1, 2.2, 2.5-2.8 бюджет
муниципального

района

 767,3 835,0

»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«2.1.6. Организация и прове-
дение юбилейных дат
учреждения и дня ра-
ботника культуры

МБУК «ММЦ НТ
и КДД ММР»

2022 год 2.1, 2.3-2.5,2,7 бюджет
муниципального

района

бюджет
поселений

 3,1

»;

«3.1.1. Организация реклам-
ных компаний (уста-
новка справочных
указателей, стендов о
туристических ресур-
сах Маловишерского
муниципального рай-
она и знаков туристи-
ческой навигации,
проведение реклам-
ных туров, презента-
ций, формирование
экспозиций с исполь-
зованием сувенирной
продукции, симво-
лики района и др.)

комитет
культуры

комитет
экономики и

сельского
хозяйства

отдел
градостроительст
ва и дорожного

хозяйства

МБУК «ММЦ НТ
и КДД ММР»

«МБУК МРК
музей»

МБУК
«Маловишерская

МЦБС»

2021 -
2023
годы

3.1 бюджет
муниципального

района

10,0  15,0  »;

областной
бюджет

39,3

»;

«4.1.1. Предоставление суб-
сидии на финансовое
обеспечение выпол-
нения муниципаль-
ного задания

МБУК «ММЦ НТ
и КДД ММР»

2021 –
2025
годы

4.1 бюджет
муниципального

района

14 495,8 14 496,2 17 575,8 16 286,3 16 286,3

областной
бюджет

5 263,9 7 752,3 5 925,4

внебюджетные
средства

2 277,5 1 815,2 1 869,6 1 925,7 1 983,5

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

»;

«4.2.1. Предоставление суб-
сидии на финансовое
обеспечение выпол-
нения муниципаль-
ного задания

«МБУК МРК
музей»

2021 –
2025
годы

4.1 бюджет
муниципального

района

1 733,0 3 389,3 1 856,1 1 684,2 1 684,2

областной
бюджет

486,9 692,0 675,5

внебюджетные
средства

103,8 117,1 120,6 124,3 128,0

»;

«4.3.1. Предоставление суб-
сидии на финансовое
обеспечение выпол-
нения муниципаль-
ного задания

МБУК
«Маловишерская

МЦБС»

2021 –
2025
годы

4.1 бюджет
муниципального

района

8 128,6 7 989,4 9 237,1 9 099,5 9 099,5

областной
бюджет

1 639,4 2 076,0 1 169,5

внебюджетные
средства

1 129,9 269,2 222,1 228,8 235,7

»;

«4.4.1. Предоставление суб-
сидии на финансовое
обеспечение выпол-
нения муниципаль-
ного задания

МБУДО
«Маловишерская

ДШИ»

2021 –
2025
годы

4.1 бюджет
муниципального

района

3 967,4 5 275,9 5 806,3 5 736,9 5 736,9

областной
бюджет

414,7 631,4 756,3

внебюджетные
средства

704,1 954,0 982,7 1 013,0 1 043,0

»;

«2.1.8. Предоставление суб- МБУК «ММЦ НТ 2021 – 2.9 бюджет 41,5 41,4 20,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

сидии на обеспечение
развития и укрепле-
ния материально-тех-
нической базы домов
культуры, подведом-
ственных комитету
культуры, реализую-
щим полномочия в
сфере культуры, в на-
селенных пунктах с
числом жителей до 50
тыс.человек

и КДД ММР» 2025
годы

муниципального
района

областной
бюджет

190,9 149,4 72,0 72,0 75,4

федеральный
бюджет

639,1 637,1 307,1 307,1 301,8

2.1.9. Комплектование
книжных фондов об-
щедоступных биб-
лиотек;

подключение обще-
доступных библиотек
к информационно-те-
лекоммуникационной
сети «Интернет» и
развитие библиотеч-
ного дела с учетом
задачи расширения
информационных
технологий и оциф-
ровки

МБУК
«Маловишерская

МЦБС»

2021 –
2025
годы

2.9, 2.10 бюджет
муниципального

района

0,8 0,8 0,8

областной
бюджет

17,9 14,6 14,6

федеральный
бюджет

60,0 62,2 62,2 76,7 76,7

».